


I N D I C E 

- NOTA INTRODUCTORIA 

- VARIABLES 

1 Relación de pa rentesco 

..,. 
·-' Edad 

4 Lugar de Nacimiento 

7 Alfabetismo 

8 Asistencia Educac ional 

9A Nivel Educacional 

9C Ultimo Año Aprobado 

10 Condición de Actividad 

12 Categoría Ocupacional 

13A Tipo de Establecimiento 

13C Tamano de Establecimiento 

15 Estado Civil 

16 Hijo Nacidos Vivos 

17A Número de Hijos Tenidos 

17B Hijos Vivos Actualmente 

17C Hijos Nacidos Ultimo A~o 



NOTA INTRODUCTORIA 

Como parte del procesamiento de datos del Censo de Población 
de 1980, la Direcció'n de cómputos del INDEC produjo un conjunto 
d e tabulados - referidos a cada divisi6n pol{tica - administra­
tiva en los que figura la información referida a cada variab l e 
c ensal de dos mameras: 

a) Tal como fue r eg istrada en los cuestiona­
rios 

' b) Tal como se publicc5 después del trata­
miento de los casos de "No Respues ta" 
(sin marca), "Ignorado" (con marca en el 
casillero "Ignorado" ) e "Inconsistencias" 
(de diverso signo) 

En este documento se han recuperado dichos tabulados, procesan­
dolos de tal manera que pueda visuali zarse el grado de confiabili­
dad de l as respuestas a cada va riable censal. 

I / 
Notese que los ''Criterios de Imputacion y Consistencia del 

Cen-80 ", con el que se corrigió la informac .ión registrada origi­
nalmente en los cuestionarios, puéden consu ltarse en el Documento 
No 334 de la Base Documental Del Programa Dise~o Conceptual del 
Cen-90 (Oficina 1205). 

Lamen ta blemente , no fue posible hallar informaci~n similar co­
rrespondiente al Censo de Vivienda de 1980. 

Este 
por las 
MAZZEO 

trabajo f ue dise~ado por la Dra. Susana TORRADO y ejecutado 
Lic. An a Lia ASHKENAZI Lic. Elsa BRUERA , Lic. Victoria 
y el Lic. Gustavo NORIEGA. 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

VARIABLE: 1 RELACJON DE PARENTESCO 

INCONSISTENCIAS POR PROVINCIA 

- ------------- ------------- - ------------------------------~~--------~~~~~~~-':!:-!!-!~-------~------------------~----------------':!..~------

variable 

:Total Pais 

:Capital Federal 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) 
:Buenos Aires (excl . 19 Pdos) 

:Cata1arca 
:Chubut 
:Cordoba 
:Corrientes 
:For1osa 
:La Pa1pa 
:La Rioja 
:Kendoza 
:Misiones 
: Salta 
:San Juan 
:San Luis 
:Santa Cruz 
:Santa Fe 
:Santiago Del Estero 
:Tierra Del Fuego 

:respondieron aunque:no respondieron 1ul ti1arca 
: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : 

contestaron 
ignorado 

respuesta 
inconsistente 

:poblacion :registros : : : • . ·-- -----
: v.ab>. 

: 27947446 : 7677309 : 

2922829 394650 : 

10865408 : 1819470 : 
6843201 : 700704 : 
4022207 : 1118766 : 

207717 : 
263116 : 

2407754 
661454 : 
295887 : 
208260 : 
164217 : 

1196228 : 
588977 : 
662870 : 
465976 
214416 : 
114941 : 

2465546 : 
594920 : 
27358 

202309 : 
257634 : 
547675 : 
516845 : 
292754 : 
205585 : 
160408 : 
719060 : 
470199 : 
452197 : 
228947 : 
211693 : 
111314 : 
598791 : 
461590 : 

26188 : 

1 : v. abs. 1 

3378 : 0.04 

3378 : 1.67 

: v. abs . 

. 

32851 

5138 : 

4218 : 
2220 : 
1998 : 

24 : 
1515 : 
999 : 

2989 : 
1606 : 

250 : 
405 : 

2142 : 
3715 : 

471 : 
710 : 

4870 : 
88 : 

876 : 
2738 : 

97 

'/. : v. abs. 

0.43 : 15491 

1.30 : 

0.23 : 
0.32 : 
0.18 : 

0.01 
0.59 : 
0.18 : 
0.58 : 
0.55 : 
0.12 : 
0.25 : 
0.30 : 
0.79 : 
0.10 : 
0.31 : 
2.30 : 
0.08 : 
0.15 : 
0.59 : 
0.37 : 

'15491 

-----· . . ----· . . -----

'/. : v. abs. 

0.20 : 514148 : 

3.36 : 

57247 

95575 : 
35530 : 
60045 

554 
13479 : 
23220 : 
13017 : 
6839 : 

10053 : 
9431 : 

32087 : 
13005 : 
28254 : 
10641 
26159 : 
6320 : 

19149 : 
14980 : 

2087 

l 

6. 70 : 

14. 51 

5.25 : 
5.07 : 
5.37 : 

0.27 
5.23 
4.24 
2.52 
2.34 
4.89 
5.88 : 
4.46 : 
2. 77 : 
6.25 : 
4.65 

12.36 : 
5.68 : 
3.20 : 
3.25 : 
7.97 



CENSO DE POBLAC ION DE 1980 

VriRIABLE: 2. SEXO 

l~CONSISTENCIA POR PROVINCIA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque:no respondieron : 1ul ti1arca . contestaron : respuesta . 

: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : . ignorado : inconsistente . 
Provincia :poblac1on :registros : 

: v.abs. : l : v. abs. : l : v. abs. : l : v. abs. : l : v. abs. : l 
: . . . . . . . : : : : . . . . . . . 
: . . . . . . : : : . : . . . . . . . 

:Total País : 27947446 : 7653304 : - : - : 109464 : 1.43 : 1117 : 0.01 : - : - : 12175 : 0.16 : . . : : : . . 
: : . : . . . 

:Capi tal Federal : 2922829 : 370645 : - . - . - : - : 66 : 0. 02 : - . - : 1872 : 0.51 . . . 
: : : : 1 : : . . . : : . . . 
: : . : : . : . . : : : . . . . 

:Buenos Aires (Total Peía) : 10865408 : 1819470 1 - : - . 10672 : 0.59 : 245 : 0.01 : - : - : 1891 : 0.10 : . 
:Buenos Aires (19 Partidos) : 6843201 : 700704 : - . - . 10672 : 1.52 : 94 : 0.01 : - . - : 647 : 0.09 : . . . 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos) : 4022207 : 1118766 : - . - : - : - : 151 : 0.01 : - : - : 1244 : 0.11 . . : . : : : : : . : : . . . . . 

: . . . . . : : . . : : . . . . . . . 
:Cata.arca : 207717 : 202309 : - : - : 3378 : 1.67 : 24 : 0. 01 : - : - : 554 : 0.27 : 
: Chubut : 263116 : 257634 : - : - : 4722 : 1.83 : 34 : 0.01 : - : - : 299 : 0.12 : 
:Cardaba : 2407754 : 547675 : - : - : 7590 : 1.39 : 66 : 0.01 : - . - : 556 : 0.10 : . 
:Corrientes . 661454 : 516845 : - : - . 2487 : 0.48 : 89 : 0.02 : - . - . 767 : 0.15 : . . . . 
:Foraosa : 295887 : 292754 : - : - . 1073 : 0.37 : 48 : 0.02 : - : - : 447 : 0.15 . 
:La Pa1pa : 208260 : 205585 : - : - : 3139 : 1.53 : 20 : 0.01 : - . - : 193 : 0. 09 : . 
:la Rioja : 164217 : 160408 : - : - : 3213 : 2.00 : 33 : 0.02 : - : - : 220 : 0.14 : 
:Plendoza : 1196228 : 719060 : - : - . 10644 : 1.48 : 103 : 0.01 : - : - : 730 : 0.10 : . 
:Pl1siones : 588977 : 470199 : - : - : 7025 : 1.49 : 99 : 0.02 : - : - : 599 : 0.13 : 
: Salta : 662870 : 452197 : - : - : 13531 : 2.99 : 45 : 0.01 : - : - : 620 : 0. 14 
:San Juan : 465976 : 228947 : - : - : 3741 : 1.63 : 49 : 0.02 : - . - : 246 : 0.11 . 
:San Luis : 214416 : 211693 : - : - : 17325 : 0.84 : 27 : 0.01 : - : - : 1691 : o.so 
:Santa Cruz . 114941 : 111314 : - : - : 3856 : 3.46 : 11 : 0.01 : - : - : 161 : o .14 . 
:Santa Fe : 2465546 : 598791 : - : - . 12298 : 2.05 : 56 : 0.01 : - . - : 513 : 0.09 . . 
:Santiago Del Estero : 594920 : 461590 : - . - . 3890 : 0.84 : 102 : 0.02 : - : - : 756 : 0. 16 : . . 
:Tierra Del Fuego : 27358 : 26188 : - . - . 880 : 3.36 : - : - : - : - : 60 : 0.23 : . . 

: 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

'IAR IABLE: 3. EDAD 

INCONSISTENCIA POR PROVINCIA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron ¡unque:no respondieron . 1ul ti1arca : contestaron : respuesta . 

: no de :no se aplic¡ba :aunque se aplicaba : : ignorado : inconsistente 
Provrncu :poblacion:registros: 

: v.abs. . l : v. abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : I . 
: . . . : : : : . . . . . . . 
: . . . . . : : . . . . . . . . . 

: Total País :27947446 : 7676496 : - . - . 15002 : 0.20 : 115149 : 1.50 : - : - . 26769 : 0.35 : . . . 
: : : . . : . . : . : . : . . . . . . 
: : : : : . . : : : . : : . . . 
:Capital Federal : 2922829 : 393837 : - . - : . 813 : 0.21 : 11205 : 2.85 : - : - . 3478 : 0.88 : . . 

: : : : : . . . : : . : . . . . 
: . : . : : : : : . . : . . . . 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) :10865408 : 1819470 : - . - : 4605 : 0.25 : 25232 : 1.39 : - : - : 2681 : 0.15 : . 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 6843201 : 700704 : - : - . 1334 : 0.19 : 8541 : 1.22 : - : - . 1080 : 0.15 : . . 
:Buenos Aires (e xcl . 19 Pdos) : 4022207 : 1118766 : - . - : 3271 : 0.29 : 16691 : 1.49 : - : - : 1601 : 0.14 . 

: : : : . . . . : . : : . . . . . 
: : : : : : : : : : : : 

:Cata.arca : 207717 : 202309 : - : - : 469 : 0.23 : 3038 : 1.50 : - : - : 1234 : 0.61 
:Chubut : 263116 : 257634 : - : - : 630 : 0.24 : 5118 : 1.99 : - . - . 558 : 0.22 : . . 
:Cordoba : 2407754 : 547675 : - : - : 991 : 0.18 : 5516 : 1.01 : - : - : 893 : 0.16 : 
:Corrientes : 661454 : 516845 : - . - : 807 : 0.16 : 6798 : 1.32 : - : - . 1695 : 0.33 : . . 
:For1osa . 295887 : 292754 : - : - : 281 : 0.10 : 3167 : 1.08 : - : - : 1128 : 0.39 : ' 
:La Paapa : 208260 : 205585 : - : - : 315 : 0.15 : 1673 : 0. 81 : - : - : 345 : 0.17 : 
:La Rioja : 164217 : 160408 : - ' - : 499 : 0.31 : 3228 : 2.01 : - : - : 563 : 0.35 : . 
:llendoza : 1196228 : 719060 : - : - : 1396 : 0.19 : 9144 : 1.27 : - : - . 1611 : 0.22 : . 
:llisiones ' 588977 : 470199 : - : - : 583 : 0.12 : 8320 : 1. 77 : - : - : 1844 : 0.39 : ' 
:Salta : 662870 : 452197 : - . - : 1278 : 0.28 : 6987 : l. 55 : - : - : 1941 : 0.43 : . 
:San Juan : 465976 : 228947 : - : - ' 446 : 0.19 : 3697 : 1.61 : - : - : 668 : 0.29 . 
:San Luis : 214416 : 211693 : - . - : 365 : 0.17 : 10489 : 4.95 : - : - : 4947 : 2.34 . 
:Santa Cruz : 114941 : 111314 : - : - : 256 : 0.23 : 1195 : 1.07 : - : - : 414 : 0.37 
:San ta Fe : 2465546 : 598791 : - : - : 437 : 0.07 : 3023 : o.so : - : - : 853 : 0.14 
:Santiago Del Estero : 594920 : 461590 : - . - . 787 : 0.17 : 7156 : 1.55 : ., . - : 1869 : 0.40 : . . . 
:Tierra Del Fuego : 27358 : 26188 : - . - : 44 : 0.17 : 163 : 0.62 : - . - : 47 : 0.18 : . . 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

VARIABLE : 4. LU6AR DE NACI"JENTO 

INCONSISTENCIA POR PROVINCIA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque:no respondieron : 1ul tiurca : con tes ta ron . respuesta . . no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : . ignorado : inconsistente . . 

Prov inc u :poblac1on :registros : 
: v.abs. : 1 : v. abs. : 1 : v. abs. : 1 : v. abs. : I : v. abs. : l 

: . : . : : : : . : : : . . . 
: : . . . . : . . : : : . . . . . . 

:Total Pais : 27947446 : 7673026 : - : - : 127758 : 1.67 : 16582 : 0.22 : - : - : 133304 : 1. 74 : 
: : : : : : : : : : . . . . 
: : : . : . : : : : : . . . . 

:Capi tal Federal : 2922829 : 390367 : - . - . 4283 : 1.10 : 2283 : 0.58 : - : - . 15208 : 3.90 : . . . 
: : : . : : : : : : : : . 
: : . : : . : : . : : : . . . 

:Buenos Aires ( Total Peía ) : 10865408 : 1819470 : - : - : 33027 : 1.82 : 1390 : 0.08 : - : - . 60490 : 3.32 : . 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 6843201 : 700704 : - : - : 12417 : 1.77 : 642 : 0.09 : - : - : 37225 : 5.31 : 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos) : 4022207 : 1118766 : - . - : 20610 : 1.84 : 748 : 0.07 : - . - : 23265 : 2.08 : . . 

: : . . . . . : : . : : . . . . . . 
: . . : : . . : : : : : . . . . 

:Cata1arca : 207717 : 202309 : - : - . 3368 : 1.66 : 172 : 0.09 : - : - : 1822 : 0.90 : . 
:Chubut : 263116 : 257634 : - : - : 435/i : 1.69 : 990 : 0.38 : - . - : 42114 : 1.li6 : . 
:Cardaba : 2407754 : 547675 : - . - . 8272 : 1.51 : 160 : 0. 03 : - : - : 3675 : 0.67 : . . 
:Corrientes : 661454 : 516845 : - . - : 4590 : 0.89 : 2000 : 0.39 : - : - : 4674 : 0.90 : . 
:For1osa : 295887 : 292754 : - : - : 2368 : 0.81 : 986 : 0.34 : - : - : 5359 : 1.83 : 
:La Pa1pa : 208260 : 205585 : - : - : 2302 : 1.12 : 76 : 0.04 : - : - : 1981 : 0.96 : 
:La Rioja : 164217 : 160408 : - . - . 3156 : 1.97 : 195 : 0.12 : - . - : 2106 : 1.31 : . . . 
:"endoza : 1196228 : 719060 : - : - . 8536 : 1.19 : 1258 : 0. 17 : - : - : 5900 : 0.82 : . 
:Hisiones : 588977 : 470199 : - . - : 3672 : o. 78 : 2057 : 0.44 : - : - . 6731 : 1.43 : . . 
:Sal ta : 662870 : 452197 : - : - : 10489 : 2.32 : 131 : 0.03 : - : - : 4481 : o. 99 : 
:Sdn Juan : 465976 : 228947 : - . - : 3758 : 1.64 : 537 : 0.23 : - : - : 983 : 0.43 : . 
:San Luis : 214416 : 211693 : - . - : 2653 : 4.26 : 2644 : 1.25 : - . - . 1632 : o. 77 : . . . 
:Santa Cruz : 114941 : 111314 : - : - : 1080 : 0.97 : 52 : 0.05 : - : - . 2163 : 1. 94 : . 
:Santa Fe : 2465546 : 598791 : - : - : 11974 : 2.00 : 129 : 0.02 : - : - : 6209 : 1.04 : 
:Santiago Del Es tero : 594920 : 461590 : - . - . 19650 : 4.26 : 1507 : 0.33 : - : - : 4847 : 1.05 : . . 
:Tierra Del Fuego : 27358 : 26188 : - : - . 224 : 0. 86 : 15 : 0.06 : - : - : 779 : 2.97 . 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

VARIABLE: 7. ALFABETISMO 

INCONSISTENCIA POR PROVINCIA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque:no respondieron : 1ul ti1arca : contestaron : respuesta 

: no de : no se aplicaba :aunque se aplicaba : : ignorado : inconsistente 
Provincia :poblacion :registros : 

: v.abs. . I : v. abs. : I : v. abs . : I : v. abs. : I : v. abs. : X . 
: : . . . : : : : . : . - . . . . . --
: : : : : : . . : : . . . . . . 

:To tal Pais : 24706605 : 6725182 : 61845 : 0.92 : 124590 : 1.85 : 2575 : 0.04 : 20235 : 0.30 : 7236 : 0.11 
: : . : . : : : : : : : . . 
: : : . . : : . : : . : . . . . 

:Capital Federal : 2711442 : 3b93bb : 3812 : 1.03 ! 4750 : 1.29 : 122 : 0.03 : 1723 : 0.47 : 523 : 0.14 

:Buenos Aires ( Total Pais ) : 9674403 : 1633506 : 14700 : 0.90 :. 28761 : 1. lb : 449 : 0.03 : 4117 : 0.25 : 2334 : 0.14 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 6064607 : 625246 : 6442 : 1.03 : 11220 : 1.79 : 181 : 0.03 : 1726 : 0.28 : 1185 : 0.19 : 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos) : 3609796 : 1008260 : 8258 : 0.82 : 17541 : 1. 74 : 268 : 0.03 : 2391 : 0.24 : 1149 : 0. 11 

: : : : . . . . . . . : . . . . . . . 
: : . . . . . : : : . : . . . . . . 

:Cata1arca : 177 754 : 173028 : 2827 : 1.63 : 2979 : 1.72 : 78 : 0.05 : 452 : 0.26 : 153 : 0.09 : 
:Chubut : 225532 : 220746 : 1868 : 0.85 : 4220 : 1. 91 : 77 : 0.03 : 259 : 0.12 : 224 : 0.10 : 
:Cordoba : 2140121 : 489559 : 3437 : 0.70 : 7401 : 1. 51 : 177 : 0.04 : 1757 : 0.3b : 564 : 0.12 : 
: Corrien tes : 570716 : 444587 : 4675 : 1.05 : 7602 : 1. 71 : 215 : o.os : 2702 : 0.61 : 532 : 0.12 : 
:Foraosa : 250493 : 247805 : 3060 : 1.23 : 4835 : 1.95 : 111 : 0.04 : 671 : 0.27 : 154 : 0.06 : 
:La Pa1pa : 184620 : 182181 : 858 : 0.47 : 2157 : 1.18 : 39 : 0.02 : 187 : 0.10 : 112 : 0.06 : 
:La Rioja : 140358 : 137056 : 2465 : 1.80 : 2791 : 2.04 : 57 : 0.04 : 256 : 0.19 : 117 : 0.08 : 
:Mendoza : 1049341 : 626634 : 3010 : 0.48 : 9059 : 1.45 : 199 : 0.03 : 539 : 0. 09 : 523 : 0.08 : 
:Mis iones : 498347 : 395228 : 3803 : 0.96 : 8493 : 2.15 : 301 : 0.08 : 830 : 0.21 : 321 : 0.08 : 
:Salta : 561542 : 380056 : 2988 : o. 79 : 8497 : 2.24 : 142 : 0.04 : 1257 : 0.33 : 335 : 0.09 
:San Juan : 404497 : 197193 : 1384 : 0.70 : 3733 : 1.89 : 111 : 0.06 : 330 : 0.17 : 140 : 0.07 : 
:San Luis : 187886 : 185431 : 2215 : 1.19 : 4077 : 3.40 : 91 : 0.05 : 428 : 0.23 : 309 : 0.17 : 
:Santa Cru;: : 99834 : 96657 : 699 : 0.72 : 1031 : 1.07 : 25 : 0.03 : 57 : O.Ob : 48 : 0.05 : 
:Santa Fe : 2191601 : 530988 : 3870 : o. 73 : 10658 : 2.01 : 103 : 0.02 : 1456 : 0.27 : 399 : 0.08 : 
:Santiago Del Estero : 506699 : 392221 : 5806 : 1.48 : 13332 : 3.40 : 271 : 0. 07 : 3207 : 0.82 : 424 : 0.11 : 
:Tierra Del Fuego : 23917 : 22940 : 368 : 1.60 : 214 : 0.93 : 7 : 0.03 : 7 : 0. 03 : 24 : 0.10 : 



CENSO DE POBLAC ION DE 1980 

VriR IABLE: B ASISTENCIA EDUCACIONAL 

INCONSIS TENCIA POR PROVI NC IA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque:no respondieron . 1ultiurca : contestaron : respuesta . 

: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : : ignorado : inconsistente 
Prov incia :poblacion :registros : 

: v.abs. : l : v. abs. : l : v. abs. : l : v. abs. : l : v. abs. : l 
: : : . : . : : : : . . . . . . - -
: : : : . : . : : : : . . . . 

:Total Pai s : 24706605 : 6725182 : 46413 : 0.69 : 151556 : 2.25 : 5284 : 0.08 : 21827 : 0.32 : 7022 : 0.10 : 
: : . . . : : . . . . . . 

:Capital Federal : 2711442 : 369366 : 2978 : 0.81 : 9338 : 2.53 : 342 : 0.09 : - . - . 1402 : 0.38 : . . 
: : : : 
: : : : 

:Buenos Aires ( Total Pc1 a ) : 9674403 : 1633506 : 12769 : 0.78 : 14016 : 0.86 : 1251 : 0.08 : 7754 : 0.47 : 2621 : 0.16 : 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) . 6064607 : 625246 : 5288 : 0.85 : 14016 : 2.24 : 546 : 0.09 : 3594 : 0.57 : 1220 : 0.20 : . 
:Buenos Ai res (excl . 19 Pdos) : 3609796 : 1008260 : 7481 : 0.74 : - : - : 705 : 0.07 : 4160 : 0.41 : 1401 : o .14 

: : : : : : . . : : : : . . 
: : : . : : : : : . : : . . 

:Cata.arca : 177754 : 173028 : 2017 : 1.17 : 3597 : 2.08 : 120 : 0.07 : 550 : 0.32 : 51 : 0. 03 : 
:Chubut : 225532 : 220746 : 1293 : 0.59 : 5768 : 2.61 : 233 : 0.11 : 336 : 0.15 : 205 : 0.09 : 
:Cardaba : 2140121 : 489559 : 2675 : 0.55 : 10137 : 2.07 : 197 : 0.04 : 2370 : 0.48 : 368 : o.os : 
:Corrientes : 570716 : 444587 : 3386 : 0.76 : 11739 : 2.64 : 502 : 0.11 : 2103 : 0.47 : 193 : 0.04 : 
:For1osa : 250493 : 247805 : 2132 : 0.86 : 5730 : 2.31 : 259 : 0. 10 : 606 : 0.24 : 123 : 0.05 : 
:La Pupa : 184620 : 182181 : 536 : 0.29 : 3712 : 2.04 : 89 : 0.05 : 320 : 0.18 : 115 : 0.06 : 
:la Rioja : 140358 : 137056 : 1768 : 1.29 : 3707 : 2.70 : 112 : o.os : 285 : 0.21 : 56 : 0. 04 : 
:11endo za : 1049341 : 626634 : 1828 : 0.29 : 13741 : 2.19 : 417 : 0.07 : 946 : 0.15 : 275 : 0.04 : 
:l11si ones : 498347 : 395228 : 2771 : 0.70 : 10406 : 2.63 : 565 : 0.14 : 1091 : 0.28 : 149 : 0.04 : 
:Sa lta : 561542 : 380056 : 1897 : o.so : 15520 : 4.08 : 132 : 0.03 : 1143 : 0.30 : 86 : 0.02 : 
: San Juan : 404497 : 197193 : 908 : 0.46 : 4164 : 2.11 : 190 : 0.10 : 349 : 0.18 : 44 : 0.02 : 
:San Luis : 187886 : 185431 : 1436 : 0.77 : 5136 : - : 126 : 0.07 : - : - : 509 : 0.27 : 
:Santa Cruz : 99834 : 96657 : 564 : 0.58 : 1615 : 1.67 : 40 : 0.04 : 208 : 0.22 : 53 : 0.05 : 
:Santa Fe : 2191601 : 530988 : 3053 : 0.57 : 12644 : 2.38 : 212 : 0.04 : 1593 : 0.30 : 626 : 0.12 : 
:Sant iago De l Estero : 506699 : 392221 : 4130 : 1.05 : 20271 : 5.17 : 488 : 0.12 : 2161 : 0.55 : 128 : 0.03 : 
:T ie rra Del Fuego : 23917 : 22940 : 272 : 1.19 : 315 : 1.37 : 9 : 0. 04 : 12 : 0.05 : 18 : 0.08 : 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

V"R IABLE : 9A. NIVEL EDUCACIONAL 

INCONSISTENCIA POR PROVINCIA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron ¡unque:no respondieron : 1ultiurc• . con tes ta ron : respuesta . . no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : : ignorado . inconsisten te . . 

Provinc ia :poblacion :registros: 
: v. abs . : 7. : v. abs . : 7. : v. abs. : 7. : v. abs. : 7. : v. abs. : z 
: . . : : : : : : : . . 
: : : : : : : . : : . 

:Total Pa1s : 23317545: 6218442 : 23724 : 0.38 : 143054 : 2.30 : 15246 : 0.25 : 21193 : 0.34 : 17382 : 0.28 : 
: : : . . : : . : . : . : . . . . . 
: : : . : : : : : : : : : . 
:Capital Federal : 2661 794: 361143 : 1814 : 0.50 : 5861 : 1.62 : 1889 : 0.52 : 3097 : 0.86 : 1223 : 0.34 : 

: : . . : : : : : : : : . . 
: : . : : : . : : : : : . . 

:Buenos Aires ( Total Pc1a ) : 9259054: 1557558 : 7003 : 0. 45 : 30848 : 1.98 : 3845 : 0.25 : 4815 : 0. 31 : 2395 : 0. 15 : 
:Buenos Aires 1 19 Partidos ) : 5807369: 598310 : 2188 : 0.37 : 12621 : 2.11 : 1919 : 0.32 : 1986 : 0.33 : 944 : O.lb : 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos) : 3451685: 959248 : 4815 : 0.50 : 18227 : 1.90 : 1926 : 0.20 : 2829 : 0.29 : 1451 : 0.15 

: : . : : : . . : : : : . . . 
: : : : : : : : : : : : 

:Cata.arca : 167075: 162633 : 745 : 0.46 : 3226 : 1.98 : 215 : o. 13 : 526 : 0.32 : 698 : 0.43 : 
:Chubut : 205396: 200969 : 536 : 0.27 : 4246 : 2.11 : 561 : 0.28 : 451 : 0.22 : 536 : 0.27 : 
:Cordoba : 2027891 : 461746 : 1166 : 0.25 : 9778 : 2.12 : 520 : 0.11 : 2026 : 0.44 : 1079 : 0.23 : 
:Corrien tes : 506386: 386733 : 1797 : 0.46 : 10425 : 2.70 : 1020 : 0.26 : 2111 : 0.55 : 1742 : 0.45 : 
:For11osa : 221847: 219497 : 879 : 0.40 : 4718 : 2.15 : 430 : 0.20 : 713 : 0.32 : 803 : 0.37 : 
:La Pupa : 171152 : 168930 : 281 : 0.17 : 3200 : 1.89 : 126 : 0.07 : 302 : 0.18 : 305 : o. 18 : 
:La R10Ja : 132225: 129099 : 578 : 0.45 : 2950 : 2.85 : 235 : 0.18 : 343 : 0.26 : 354 : 0.27 : 

:"endoza : 984160: 575269 : 1049 : 0.18 : 10501 1 1.83 : 846 : 0.15 : 1117 : 0.19 : 1329 : 0.23 : 

:"1siones : 448645: 350360 : 1378 : 0.39 : 8569 : 2.45 : 872 : 0.25 : 1256 : 0.36 : 1476 : 0.42 : 
:Sa lta : 506738: 330976 : 1125 : 0.34 : 12601 : 3. 81 : 214 : 0.06 : 1243 : 0.38 : 1346 : 0.41 : 
:San Juan : 379580: 180515 : 355 : 0.20 : 3089 : 1. 71 : 406 : 0.22 : 358 : 0.20 : 346 : 0.19 : 
:San Lui s : 177641: 175342 : 1104 : 0.63 : 4560 : - : 387 : 0.22 : 427 : 0.24 : 961 : 0.55 : 
:San ta Cruz : 95486 : 92435 : 276 : 0.30 : 1304 : 1.41 : 614 : 0.66 : 89 : 0.10 : 137 : o. 15 : 
:Santa Fe : 2068590: 495101 : 1033 : 0.21 : 10527 : 2.13 : 689 : 0.14 : 1391 : 0.28 : 928 : 0.19 : 
:Santiago Del Estero : 457302: 347778 : 2525 l o. 73 : 16435 : 4.73 : 2351 : 0.68 : 896 : 0.26 : 1691 : 0.49 : 
:Tierra Del Fuego : 23304: 22358 : 80 : 0.36 : 216 : 0.97 : 26 : 0.12 : 32 : 0.14 : 33 : 0.15 : 



CENSO DE P08LACION DE 1980 

V~R IA8LE: 98. COMPLETO NIVEL 

INCONSISTENCIA P~R PROVINCIA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque:no respondieron : 1ul ti1arca : contestaron : respuesta 

: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : : ignorado . inconsistente . 
Provincia :poblacion :registros : 

: v.abs . : I : v. abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : l 
: : . . . . : . : : : . . . . . --
: : : : : . : : : . : . . 

:Total Pa1s : 23317545 : 621e442 : 32271 : 0.52 : 393945 : 6.34 : 2203 : 0.04 : 23234 : 0.37 : 43231 : 0.70 : 
: : . . . : : : : : : . . . 
: : : : : : : . . . . . . . . 

:Capital Federal : 2661794 : 361143 : 1e5e : 0.51 : 23057 : 6.3e : 199 : 0.06 : 3117 : o.e6 : 3749 : 1.04 
: : 
: : 

:Buenos Aires ( Total Peía ) : 9259054 : 1557S5e : 7761 : 0.50 : 45472 : 2.92 : 647 : 0.04 : 5520 : 0.35 : 12721 : 0.82 : 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 5807369 : 59e310 : 2500 : 0.42 : 4S472 : 7.60 : 221 : 0.04 : 2270 : 0.38 : 581e : 0.97 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos) : 34S16es : 95924e : 5261 : 0.5S : - . - . 426 : 0.04 : 3250 : 0.34 : 6903 : o. 72 . . 

: : : : : : : : : : : : 
: : : : . : : : : : : : . 

: Ca ta.arca : 167075 : 162633 : e4e : 0.52 : 9239 : S.6e : 48 : 0.03 : 509 : 0.31 : 830 : 0.51 
:Chubut : 205396 : 200969 : 905 : 0.4S : 13763 : 6.e5 : 55 : 0.03 : 4e7 : 0.24 : 1443 : 0.72 : 
:Cardaba : 2027891 : 461746 : 15S3 : 0.34 : 27944 : 6.05 : 132 : 0.03 : 1791 : 0.39 : 28S2 : 0.62 : 
:Corrientes : 506386 : 386733 : 2750 : 0.71 : 41768 : 10.eo : 128 : 0.03 : 1e6s : 0.48 : 267e : 0.69 : 
:For1osa : 221e47 : 219497 : 1432 : 0.65 : 19330 : e.el : 53 : 0.02 : 6SO : 0.30 : 1596 : 0.73 : 
:La Pa1pa : 1711S2 : 168930 : 452 : 0.27 : 100S2 : 5.9S : 44 : 0.03 : 36e : 0.22 : 972 : 0.58 : 
:La Rioj a : 132225 : 129099 : 76S : 0.59 : 7703 : S.97 : 4S : 0.03 : 331 : 0.26 : 744 : o.se : 
:tlendoza : 9e4160 : 575269 : 1e20 : 0.32 : 3110S : 5.41 : 171 : 0.03 : 1004 : 0.17 : 2963 : 0.52 : 
:l11siones : 44e645 : 350360 : 2e52 : 0.81 : 33580 : 9.5e : 140 : 0.04 : 1198 : 0.34 : 2224 : 0.63 : 
:Salta : 50673e : 330976 : le67 : O.S6 : 27S10 : 8.31 : 72 : 0.02 : 12e3 : 0.39 : 1826 : 0.55 : 
:San Juan : 379seo : 1eos15 : 643 : 0.36 : 7966 : 4.41 : 101 : 0.06 : 407 : 0.23 : 865 : 0.4e : 
:San luis : 177641 : 175342 : 1221 : 0.70 : 12706 : 11. le : 92 : o.os : 432 : 0.25 : 15e6 : 0.90 : 
:Santa Cruz . 954e6 : 9243S : 326 : 0.35 : 4220 : 4.57 : 36 : 0.04 : 674 : 0.73 : 4S9 : o.so : . 
:Santa Fe : 206e590 : 495101 : 1697 : 0.34 : 38124 : 7.70 : 103 : 0.02 : 1403 : o.2e : 33e1 : 0.6e : 
:Santiago Del Estero : 4S7302 : 347778 : 3442 : 0.99 : 3ee76 : 11.le : 126 : 0.04 : 2169 : 0.62 : 21Sl : 0.62 : 
:Tierra Del Fuego : 23304 : 223S8 : 79 : 0.3S : 1S30 : 6.e4 : 11 : 0.05 : 26 : 0.12 : 191 : o.es : 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

VARIABLE: 9C. ULTIHO ANO APROBADO 

INCONSISTENCIA POR PROV INCIA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque:no respondieron : 1ulti1arca : contestaron : respuesta 

: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : . ignorado : inconsistente . 
Provincia :poblacion :registros : 

: v.abs. . I : v. abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : I . 
: : : . : : : : : : : . --
: : . . : . : : . : : . . . . 

:Total Pais : 23317545 : 6218442 : 39256 : 0.63 : 265153 : 4.26 : 9066 : 0.15 : 33614 : 0.54 : 66 : 0.00 : 
: : : : : . : : : : : : . 
: : : : : : : : : : . : . 

:Capital Federal : 2661794 : 361143 : 1857 : 0.51 : 26044 : 7.21 : 644 : 0.18 : 5041 : 1.40 : 18 : 0.00 
: 
: 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) : 9259054 : 1557558 : 7622 : 0.49 : 82078 : 5.27 : 2066 : 0.13 : 8805 : 0.57 : 9 : 0.00 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 5807369 : 598310 : 2755 : 0.46 : 33494 : 5.60 : 701 : 0.12 : 3925 : 0.66 : 2 : 0.00 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos ) : 3451685 : 959248 : 4867 : 0.51 : 48584 : 5.06 : 1365 : 0.14 : 4880 : 0.51 : 7 : 0.00 : 

: : . : . 
: : . . . . 

:Cata.arca : 167075 : 162633 : 1040 : 0.64 : 5540 : 3.41 : 200 : 0.12 : 610 : 0.38 
:Chubut : 205396 : 200969 : 1246 : 0.62 : 6628 : 3.30 : 357 : 0.18 : 745 : 0.37 : 4 : 0.00 
:Cordoba : 2027891 : 461746 : 1950 : 0.42 : 21066 : 4.56 : 524 : 0.11 : 2737 : 0.59 : 6 : 0.00 
:Corrientes : 506386 : 386733 : 3732 : 0.97 : 14354 : 3.71 : 729 : 0.19 : 2228 : 0.58 : 2 : 0.00 : 
:For1osa . 221847 : 219497 : 2349 : 1.07 : 7174 : 3.27 : 363 : 0.17 : 663 : 0.30 : 6 : 0.00 : . 
:La Pupa : 171152 : 168930 : 604 : 0.36 : 4298 : 2.54 : 197 : 0.12 : 572 : 0.34 : 
:La Rioja : 132225 : 129099 : 906 : 0.70 : 4740 : 3.67 : 228 : 0.18 : 425 : 0.33 : 
:llendoza : 984160 : 575269 : 2335 : 0.41 : 15716 : 2.73 : 814 : o .14 : 1617 : 0.28 : 2 : 0.00 : 
: 111 s1 ones : 448645 : 350360 : 3708 : 1. 06 : 11005 : 3.14 : 761 : 0.22 : 1356 : 0.39 : 2 : o. oo : 
:Sa lta : 506738 : 330976 : 2949 : 0.89 : 11688 : 3.53 : 234 : 0.07 : 1627 : 0.49 : 2 : 0.00 : 
:S3n Juan : 379580 : 180515 : 737 : 0.41 : 6481 : 3.59 : 360 : 0.20 : 599 : 0.33 : 2 : 0.00 : 
:San Luis : 177641 : 175342 : 1401 : 0.80 : 6082 : 5.27 : 313 : 0.18 : 573 : 0.33 : 4 : 0.00 
:Santa Cruz : 95486 : 92435 : 406 : 0.44 : 2214 : 2.40 : 104 : o .11 : 1389 : 1.50 : 
:Santa Fe : 2068590 : 495101 : 2116 : 0.43 : 21027 : 4.25 : 457 : 0.09 : 2368 : 0.48 : 6 : 0.00 
:Santiago Del Estero : 457302 : 347778 : 4198 : 1.21 : 18328 : 5.27 : 697 : 0.20 : 2204 : 0.63 : 3 : o.oo 
:Tierra Del Fuego : 23304 : 22358 : 100 : 0.45 : 690 : 3.09 : 18 : 0.08 : 55 : 0.25 : 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

VARIABLE: 10. CONDICI ON DE ACTIVIDAD 

INCONSISTENCIA POR PROVINCIA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron iunque:no respondieron : 1ulti1arca : contestaron . respuesta . 

: no de :no se aplicaba :aunque se apliciba : . ignorado . inconsistente . . 
Provincia :poblacion :registros : 

: v.abs. . I : v. abs. : I : V. ibS. : I : v. abs. : I : v. abs. : I . 
: : . . . : . : : . . . . -
: : . : ' : : : : . . 

:To tal Pais : 19936213 : 7999910 : 194S3B : 2.43 : 100127 : 1. 25 : 1424S : O.lB : 19540 : 0.24 : 1014 : 0.01 
: : : . . : : : : : : . . 
: : . : . . : : : . : . . . . 

:Capital Federal : 23991B1 : 335B74 : 8382 : 2. 50 : 8998 : 2.68 : 1335 : 0.40 : 2333 : 0.69 : 226 : 0.07 
: : : : 
: : : . . 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) : 7B92677 : 1345B61 : 48652 : 3.61 : 21439 : 1.59 : 3229 : 0.24 : 2891 : 0.21 : 168 : 0.01 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 4913696 : 511515 : 21476 : 4.20 : 7632 : 1.49 : 1273 : 0.25 : 1361 : 0.27 : 82 : 0.02 
:Buenos Aires (exc l. 19 Pdos ) : 2978981 : 834346 : 27176 : 3.26 : 13807 : 1.65 : 1956 : 0.23 : 1530 : 0.18 : 86 : 0.01 

: : . . . . : ' : . : : . . . . . . 
: : . . : . . . . . : : . . . . . . . 

: Ca ta.arca : 133370 : 129629 : 7485 : 5. 77 : 2460 : 1.90 : 250 : 0.19 : 766 : 0.59 : 20 : 0.02 : 
:Chubut : 173452 : 169630 : 56S6 : l.33 : 2436 : 1.44 : 353 : 0.21 : 301 : 0.18 : 18 : 0.01 : 
:Cordoba : 1744115 : 402180 : 12665 : 3.15 : 5661 : 1.41 : 1036 : 0.26 : 1130 : 0.28 : 62 : 0.02 : 
:Corrientes : 429115 : 329552 : 1763B : 5.35 : 7053 : 2.14 : 935 : 0.2B : 2597 : 0.79 : 74 : 0.02 : 
:FGr1osa : 1B1735 : 179743 : B803 : 4.90 : 3907 : 2.17 : 723 : 0.40 : 908 : 0.51 : 48 : 0.03 : 
:La Paapa : 149311 : 147222 : 30B5 : 2.10 : 1364 : 0.93 : 218 : 0. 15 : 275 : 0.19 : 6 : 0.00 : 
:la Ri oj a : 106394 : 103739 : 702B : 6. 77 : 2065 : 1.99 : 41 7 : 0.40 : 602 : 0.5B : 13 : 0.01 
:llendoza : B33BB7 : 491594 : 12450 : 2.53 : 5652 : 1.15 : 736 : 0.15 : 743 : 0.15 : 38 : 0.01 
:ll isiones : 364153 : 2B3B27 : 128B1 : 4.54 : 6052 : 2.13 : 1257 : 0.44 : 1091 : 0.3B : 35 : 0.01 
:Salta : 414104 : 275304 : BB99 : 3.23 : 6194 : 2.25 : 502 : 0.18 : 1015 : 0.37 : 56 : 0.02 
:San Juan : 310616 : 149258 : 5121 : 3.43 : 1939 : 1.30 : 287 : 0.19 : 321 : 0.22 : 25 : 0.02 : 
:San Luis : 153136 : 151049 : 557B : 3.69 : 6576 : 3.73 : 371 : 0.25 : 466 : 0.31 : 122 : 0.08 : 
: Santa Cruz : 79238 : 76721 : 2271 : 2.96 : 997 : 1.30 : 79 : 0. 10 : 62 : O.OB : 2 : 0.00 : 
:Santa Fe . 1810800 : 435124 : 13390 : 3.0B : 6644 : 1.53 : 929 : 0. 21 : 1151 : 0.26 : 44 : 0.01 : . 
:Santiago Del Estero ' 370351 : 2B2B01 : 13695 : 4.B4 : 10552 : 3.73 : 1571 : 0.56 : 2B63 : 1.01 : 53 : 0. 02 : . 
:Tierra Del Fuego : 19B79 : 19080 : 859 : 4.50 : 13B : 0. 72 : 17 : 0.09 : 25 : 0.13 : 4 : 0.02 : 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

VARIABLE: 12. CATEGORIA OCUPACIONAL 

INCONSISTENCIA POR PROVINCIA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron iunque:no respondieron . 1ultiurc¡ : con tes ta ron : respuesta . 

: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : : ignorado : inconsistente 
Provincia :poblac1on :registros : 

: V.ibS. . z : v. abs. : z : V, ibS. : I : v. abs. : I : v. abs. : I . 
: : . . . . . : : . . . . . --
: 

:Total Pa1s : 9989190 : 2837886 : 83377 : 2.94 : 56571 : 1.99 : 3235 : 0.11 : 12442 : 0.44 : 12062 : 0.43 
: 
: : : : : : : : : : : : 

:Capital Federal : 1192142 : 174025 : 4719 : 2.71 : 3228 : 1.85 : 350 : 0.20 : 1282 : o. 74 : 284 : 0.16 
: . : : : . 
: : : : : 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) : 4060296 : 674480 : 18995 : 2.82 : 13225 : 1.96 : 837 : 0.12 : 2145 : 0.32 : 1747 : 0. 26 : 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 2556037 : 258757 : 7814 : 3.02 : 4342 : 1.68 : 353 : 0.14 : 880 : 0.34 : 1060 : 0.41 
:Buenos Aires (exc l . 19 Pdos) : 1504259 : 415723 : 11181 : 2.69 : 8883 : 2.14 : 484 : 0.12 : 1265 : 0.30 : 687 : 0.17 

: : : : : . : : : : . : . . 
: : : : : : : : : : : : 

:Cata1arca : 60283 : 58445 : 2139 : 3.66 : 1425 : 2.44 : 59 : 0.10 : 268 : 0.46 : 139 : 0.24 
:Chubut : 101308 : 99022 : 2511 : 2.54 : 1775 : 1. 79 : 104 : 0.11 : 267 : 0.27 : 179 : 0. 18 : 
:Cordoba : 862157 : 197406 : 5015 : 2.54 : 3752 : 1.90 : 196 : 0.10 : 785 : 0.40 : 421 : 0.21 : 
:Corrientes : 195337 : 148782 : 7547 : 5.07 : 4580 : 3.08 : 162 : 0.11 : 1923 : 1.29 : 470 : 0.32 : 
:For1osa : 89161 : 88154 : 4086 : 4.64 : 2377 : 2.70 : 127 : 0. 14 : 584 : 0.66 : 219 : 0. 25 
:La Paapa : 80368 : 79114 : 1570 : 1.98 : 800 : 1.01 : 203 : 0.26 : 63 : 0.08 : 269 : 0.34 : 
:La Rioja : 49210 : 47870 : 2393 : 5.00 : 1398 : 2.92 : 76 : 0.16 : 230 : 0.48 : 83 : 0.17 : 
:llendoza : 417360 : 452180 : 4826 : 1.07 : 3113 : 0.69 : 230 : 0.05 : 613 : 0.14 : 750 : 0. 17 : 
:ll1siones : 194796 : 153150 : 7521 : 4.91 : 3871 : 2.53 : 227 : 0.15 : 867 : 0. 57 : 6238 : 4. 07 : 
:Salta : 203242 : 134496 : 3374 : 2.51 : 3137 : 2.33 : 69 : o.os : 529 : 0.39 : 293 : 0.22 : 
:San Juan : 146989 : 72251 : 1714 : 2.37 : 1329 : 1.84 : 92 : 0.13 : 260 : 0.36 : 144 : 0.20 : 
:San Luis : 73062 : 72041 : 2394 : 3.32 : 1330 : - : 72 : 0.10 : 321 : 0.45 : 124 : 0.17 : 
:Santa Cruz . 49006 : 47403 : 849 : 1. 79 : 383 : 0.81 : 42 : 0.09 : 39 : 0.08 : 131 : 0. 28 : . 
:Santa Fe : 869462 : 206322 : 4944 : 2.40 : 4575 : 2.22 : 176 : 0.09 : 980 : 0.47 : 321 : 0.16 : 
:Santiago Del Estero : 162113 : 119493 : 8544 : 7.15 : 6156 : 5.15 : 206 : 0.17 : 1264 : 1.06 : 209 : 0.17 
:Tierra Del Fuego : 13843 : 13252 : 236 : 1. 78 : 117 : 0.88 : 7 : 0.05 : 22 : 0. 17 : 41 : 0. 31 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

VA~IABLE : 13A. TIPO DE ESTABLECI"IENTO 

INCONSISTENCIA POR PROVINCIA 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

VAR IABLE: 13C. TAHANO DE ESTABLECIHIENTO 

INCONSISTENCIA POR PROVINCIA 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque :no respondieron . 1ulti1arca : contestaron : respuesta . 

: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : : ignorado : inconsistente 
Provincia :poblacion :registros : 

v.abs. . I : v. abs. : I : v. abs. . I : v. abs . . I : v. abs. : I . . . 
: : . : . : . : : : . . . - - --
: : . . . . . . : : . . . . . . 

:Total Pais : 9989190 : 1277400 : 282775 : 22.14 : 139032 : 10.88 : 332 : 0.03 : - : - : 3 : 0.00 : 
: : : : : : : 
: : : : : : . . 

:Capital Federal : 1192142 : 101283 : 23276 : 22.98 : 7053 : 6.9b : 28 : 0.03 : - : - : 1 : 0.00 
: : . : : . 
: : : : : 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) : 4060296 : 357806 : 81580 : 22.80 : 33667 : 9.41 : 94 : 0.03 : - : - : 2 : 0.00 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 2556037 : 147616 : 34177 : 23.15 : 9587 : 6.49 : 36 : 0.02 : - : - : 2 : 0.00 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos) : 1504259 : 210190 : 47403 : 22.55 : 24080 : 11.46 : 58 : 0.03 : 

: . : : : : : : . 
: : : : : : : : 

:Cata1arca : 60283 : 18202 : 5735 : 31. 51 : 4017 : 22.07 : 5 : 0.03 
: Chubut : 101308 : 48393 : 12153 : 25.11 : 4542 : 9.39 : 11 : 0.02 
:Cordoba : 862157 : 91027 : 20727 : 22.77 : 9318 : 10.24 : 11 : 0. 01 : 
:Corrientes : 195337 : 58658 : 15922 : 27 .14 : 8241 : 14.0S : 21 : 0.04 : 
:For1osa : 89161 : 27858 : 9041 : 32.45 : 4681 : 16.80 : 12 : 0.04 : 
:La Pupa : 80368 : 36382 : 8167 : 22.45 : 4453 : 12.24 : 8 : 0.02 : 
:La Rioja : 49210 : 16038 : 5174 : 32.26 : 3853 : 24.02 : 4 : 0.02 : 
:Hendoza : 417360 : 142664 : 22608 : 15.85 : 12940 : 9. 07 : 39 : 0.03 : 
:Mi siones : 194796 : 66189 : 12684 : 19.16 : 9351 : 14 .13 : 25 : 0.04 
:Salta : 203242 : 67069 : 12012 : 17.91 : 6541 : 9.75 : 10 : 0.01 : 
:San Juan : 146989 : 40043 : 6821 : 17.03 : 5734 : 14.32 : 17 : 0.04 : 
:San Luis : 73062 : 27835 : 7758 : 27.87 : 4224 : - : 12 : 0.04 : 
:Santa Cruz : 49006 : 22507 : 4026 : 17.89 : 1729 : 7.68 : 5 : 0.02 : 
:Santa Fe : 869462 : 102216 : 21725 : 21. 25 : 10407 : 10.18 : 8 : 0.01 : 
:Santiago Del Estero : 162113 : 46325 : 11566 : 24.97 : 8013 : 17 .30 : 21 : 0.05 : 
:Tierra Del Fuego : 13843 : 6905 : 1800 : 26.07 : 268 : 3.88 : 1 : 0.01 



CENSO DE POB~ACION DE 1980 

VARIABLE: 14. LUGAR DE TRABAJO 

INCONSI STENCIA POR PROVINCIA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque:no respondieron . 1ul ti.arca : con testaron : respuesta . 

: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : : ignorado . inconsistente . 
Prov1ncia :poblacion :registros : 

: v.abs. . l : v. abs. : l : v. abs. : l : v. abs. : I : v. abs. : I . 
: : . : : . : : : : : . . 
: 

:Total Pais : 11403837 : 3007677 : 555302 : 18.46 : 452668 : 15.05 : 9621 : 0.32 : - : - : 14 : 0.00 
: 
: : : . . : : : : : : . . 

:Capital Federa l . 1375913 : 195590 : 16648 : 8.51 : 28029 : 14.33 : 332 : 0.17 : - . - . 3 : 0.00 : . . . 
: : . : . 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) : 4533370 : 753645 : 110815 : 14. 70 : 128536 : 17.06 : 4592 : 0.61 : . - : 4 : 0.00 : . -
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) . 2847488 : 290194 : 40233 : 13.86 : 59660 : 20.56 : 2341 : 0.81 . 
:Buenos Aires ( excl. 19 Pdos ): 1685882 : 463451 : 70582 : 15.23 : 68876 : 14.86 : 2251 : 0.49 : - : - : 4 : 0. 00 : 

: : . . : : . : : : : : . . . . . 
: : : . . : . : : : : : : . . . 

:Cataaarca : 73859 : 71719 : 19433 : 27.10 : 11214 : 15.1>4 : 75 : o .10 : 
:Chubut : 112690 : 110216 : 19876 : 18.03 : 12784 : 11.60 : 319 : 0.29 : 
:Cardaba : 99b37B : 229184 : 40345 : 17.60 : 34118 : 14.89 : 924 : 0.40 : 
:Corrien tes : 238045 : 177125 : 50205 : 28.34 : 28944 : 16.34 : 216 : 0.12 : 
:Foraosa : 104852 : 103689 : 28467 : 27.45 : 15573 : 15.02 : 99 : 0.10 : 
:La Pa1pa : 88244 : 86931 : 12354 : 14.21 : 9516 : 10.95 : 61> : o.os : 
:La Rioja : 59758 : 58215 : 15959 : 27.41 : 10006 : 4.71 : 214 : 0.37 : 
:Hendoza : 476695 : 280855 : 41784 : 14.88 : 33589 : 11. 96 : 1076 : 0.38 : - : - : 1 : 0.00 : 
:llisones : 223884 : 173293 : 44166 : 25.49 : 24880 : 14.36 : 214 : 0.12 : 
:Salta : 245935 : 158745 : 30726 : 19.36 : 19312 : 12.17 : 202 : 0.13 : 
:San Juan : 175168 : 83541 : 14642 : 17.53 : 12785 : 15.30 : 145 : 0.17 : 
:San Luis : 86879 : 85715 : 16301 : 19.02 : 13132 : 22. 62 : 81 : 0.09 : - : - : 2 : 0. 00 : 
:Santa Cruz : 54186 : 52423 : 10445 : 19.92 : 4590 : B.76 : 32 : 0.06 
:Sanh Fe : 985124 : 234521 : 37963 : 16.19 : 33351 : 14.22 : 487 : 0.21 : - . - : 2 : 0. 00 : . 
:Santiago Del Estero : 190889 : 138263 : 43461 : 31. 43 : 31270 : 22.62 : 515 : 0.37 : - : - : 2 : 0.00 : 
:Tierra Del Fuego : 14617 : 14007 : 1712 : 12.22 : 1039 : 7.42 : 32 : 0.23 : 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

VAR IABLE: 15. ESTADO CIVIL 

!~CONSISTENCIA POR PROVINCIA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque:no respondieron . 1ul ti1arca . contestaron : respuesta . . 

: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : : ignorado : inconsistente 
Provi rcu :poblacion:registros: 

: v.abs. . I : v. abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : I . 
: : : : : . : : : : . . . --
: : : : . : . : : : : . . . . 

:Total Pais :1993b213 : S308188 : 354249 : b.b7 : 15381b : 2.90 : 2700 : o.os : 3492 : 0.07 : 75491 : l. 42 
: : : : . . : : . : : : . . . 
: . : . : : : : : : : . . . . 

:Ca pital Federal : 2399181 : 335874 : 17294 : 5.15 : 7116 : 2.12 : 169 : o.os : 417 : 0. 12 : 6773 : 2.02 : 
: : . . 
: . . . . 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) : 7892677 : 134S861 : 87614 : 6.Sl : 32731 : 2.43 : 703 : 0. 05 : 10B7 : 0.08 : 16588 : 1.23 : 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 491369b : 511515 : 41002 : 8.02 : 12768 : 2.50 : 313 : 0.06 : S1 3 : 0.10 : 6818 : 1.33 : 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos) : 29789Bl : 834346 : 46612 : 5.S9 : 19963 : 2.39 : 390 : o.os : S74 : 0.07 : 9770 : 1.17 : 

: : : : : 
: : : : . . 

:Cata.arca : 133370 : 129629 : 11766 : 9.08 : 33S8 : 2.S9 : 64 : 0.05 : 37 : 0.03 : 1945 : 1.50 : 
: Chubut : 173452 : 169630 : 10893 : 6.42 : 9733 : s. 74 : 70 : 0.04 : 88 : o.os : 2668 : 1. S7 : 
:Cordoba : 1744115 : 402180 : 2S059 : 6.23 : 9929 : 2. 47 : 140 : 0.03 : 255 : 0.06 : 3324 : 0.83 : 
:Corrientes : 429115 : 3295S2 : 31316 : 9.SO : 10443 : 3.17 : 193 : 0.06 : 322 : 0.10 : 6358 : 1. 93 : 
:For1osa : 181735 : 179743 : 22340 : 12.43 : 5729 : 3.19 : 181 : 0.10 : 124 : 0.07 : 54b7 : 3.04 
:La Pupa : 149311 : 147222 : 4327 : 2.94 : 22S4 : 1.53 : 34 : 0.02 : SS : 0.04 : 1113 : O.lb : 
:La RioJa : 10b394 : 103739 : 10114 : 9.75 : 2S94 : 2.50 : 48 : o.os : 18 : 0.02 : 1156 : 1.11 : 
:11endoza : 833887 : 491594 : 21539 : 4.38 : 98b7 : 2.01 : 1b9 : 0.03 : 154 : 0.03 : 4777 : 0. 97 : 
:lhsiones : 3b4153 : 283827 : 18296 : b.45 : 9597 : 3.38 : 249 : 0.09 : 170 : 0.06 : 5193 : 1.83 : 
:Salta : 414104 : 275304 : 14310 : S.20 : 1097S : 3.99 : 113 : 0. 04 : 191 : 0.07 : 3887 : 1. 41 
:San Juan : 31061b : 1492S8 : 8b87 : 5.82 : S23b : 3.Sl : 77 : 0.05 : 59 : 0.04 : 1453 : 0.97 
:San luis : 15313b : 151049 : 8335 : 5.52 : 7524 : 4.92 : 51 : 0.03 : 42 : 0.03 : 5138 : 3.40 
:Santa Cruz : 79238 : 76721 : 10599 : 13.81 : 1369 : 1. 78 : 19 : 0.02 : 23 : 0. 03 : 1140 : 1. 49 
:Santa Fe : 1810800 : 435124 : 2788b : b.41 : 11204 : 2.57 : lb2 : 0.04 : 223 : o.os : 4563 : 1.05 : 
:Santiago Del Estero : 3703S1 : 282801 : 223SS : 7.90 : 13927 : 4.92 : 241 : 0.09 : 225 : 0.08 : 3Sb5 : 1.2b : 
:Tierra Del Fuego : 19879 : 19080 : 1519 : 7.9b : 230 : 1.21 : 17 : 0.09 : 2 : 0.01 : 383 : 2.01 



CENSO DE POBLACIOH DE 19BO 

V~RIABLE : 16. HIJOS NACI DOS VIVOS 

INCONSISTENCIA PilR PROVINCI A 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque:no respondieron . tul titarca : contestaron : respuesta . 

: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : : ignorado : inconsistente 
Prov inc 1 a :poblacion :registros 

: v.abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : l : v. abs. : I : v. abs. : l 
: : : : : : : . : . -
: : . . : : : : : . . 

: Total Pa1s : 10228771 : 2626432 : 52553 : 2.00 : 185389 : 7.06 : 328 : 0.01 : 7805 : 0.30 : 9 : o.oo 
: : . : : : : : : : . : . . 
: : : : : . . : : . : : . . . 

:Capital Federal : 1335860 : 174733 : 6469 : 3.70 : 7116 : 4.07 : 38 : 0.02 : 1463 : 0.84 : 1 : 0.00 : 
: 
: 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) : 4016474 : 666825 : 16706 : 2.51 : 45590 : 6.B4 : 83 : 0.01 : 3375 : 0.51 : 4 : 0.00 : 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 2521592 : 258686 : 8044 : 3.11 : 18031 : 6.97 : 38 : 0.01 : 2107 : 0.81 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos) : 1494882 : 408139 : 8662 : 2.12 : 27559 : 6.75 : 45 : 0. 01 : 1268 : 0.31 : 4 : 0.00 : 

: : : : : : : : : : : : 
: : : . . : : : : : : : . . 

:Cata.arca : 68078 : 66270 : 1254 : 1.89 : 5678 : 8.57 : 8 : 0.01 : 30 : o. os : 
:Chubut : 81904 : 80038 : 1333 : 1.67 : 3891 : 4.86 : 14 : 0.02 : 45 : 0.06 : 
:Cordoba : 894986 : 200004 : 288S : 1.44 : 14210 : 7.10 : 20 : 0.01 : 1106 : O.SS : 
:Corrientes : 218499 : 165094 : 3195 : l. 94 : 15466 : 9.37 : 25 : 0. 02 : 2S3 : 0.15 : 
:For1osa : 89881 : 88924 : 1860 : 2.09 : 7476 : 8.41 : 10 : 0.01 : 116 : 0.13 : 2 : 0. 00 : 
:La Pa1pa : 71891 : 71044 : 691 : 0.97 : 3S92 : 5.06 : 4 : 0.01 : S7 : 0.08 : 
:La Rioja : 53889 : 52726 : 866 : 1.64 : 4684 : 8.89 : 8 : 0.01 : 39 : 0.07 : 
:11endoza : 429724 : 24S679 : 2692 : 1.10 : 12246 : 4.98 : 2S : 0.01 : 114 : o.os : 
:11isi ones : 179360 : 136911 : 2626 : l. 92 : 11683 : 8.S3 : 25 : 0.02 : 214 : 0.16 : 2 : 0.00 : 
:Salta : 209235 : 1339SO : 193S : 1.44 : 887S : 6.63 : 7 : 0.01 : 192 : 0. 14 : 
:San Juan : 160961 : 73919 : lOSl : 1.42 : 5292 • 7.16 : lS : 0.02 : 23 : 0.03 : 
:San Luis : 7S566 : 74620 : 2288 : 3.07 : 7137 : 10.73 : 10 : 0. 01 : 37 : o. os : 
:Santa Cruz : 32998 : 31935 : 347 : 1.09 : 1336 : 4.18 : 3 : 0.01 : 6 : 0.02 : 
:Santa Fe : 928572 : 218169 : 3733 : 1.71 : 15873 : 7.28 : 13 : 0.01 : 482 : 0. 22 : 
:Santiago : 186911 : 138892 : 2518 : 1.81 : 14902 : 10.73 : 19 : 0. 01 : 252 : 0.18 : 
:T ierra Del Fuego : 7022 : 6699 : 104 : l. 55 : 342 : 5.11 : 1 : 0.01 : 1 : 0. 01 



CENSO DE POBLACION DE 1980 

VARIABLE : 17A. NUHERO DE HIJOS TENIDOS 

INCONSISTENCIA POR PROVINCIA 

:respondieron aunque:no respondieron 
: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : 

1ul ti urca contestaron 
ignorado 

respuesta 
inconsistente 

Provin~ia :poblacion:registros: : : . . ·-------
: v.abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : I : v. abs. : l : v. 

:Total Pais : 6923624 : 1784442 : 29346 : 

:Capital Federal 80S698 : 100170 : 

:Buenos Aires ( Total Pc1a ) : 4016474 : 4S8080 : 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 2S21S92 : 177042 : 
:Buenos Aires (exc l. 19 Pdos) : 1494882 : 281038 : 

:Cata.arca 
:Chubut 
:Cordoba 
:Corrientes 
:For1osa 
:La Pa1pa 
:La Rio1a 
:Hendoza 
:11isiones 
:Sa lta 
:San Juan 
:San Luis 
:Santa Cruz 
:Santa Fe 
:Santiago Del Estero 
:Tierra Del Fuego 

45536 : 4428S : 
S8677 : S7302 : 

601914 : 132186 : 
142614 : 110108 : 
61474 : 
51347 : 
36160 : 

294b28 : 
122240 : 
143032 : 
106477 : 
49170 : 
23667 : 

60815 : 
50707 : 
3S357 : 

170883 : 
94770 : 
94627 : 
50009 : 
48S2B : 
22906 : 

6486S3 : 1S0778 : 
130002 : 9824S : 

4924 : 4686 : 

3801 

9035 : 
4342 : 
4693 : 

778 : 
629 : 

lSOS : 
170ó : 
933 : 
343 : 
407 : 

1252 : 
1471 : 
1201 : 

S72 : 
1723 : 

203 : 
2097 : 
1646 : 

44 : 

1.64 

3.79 : 

1. 97 : 
2.4S : 
1.67 : 

1. 7ó : 
1.10 : 
1.14 : 
1. S5 : 
1. 53 : 
O.óB : 
1.15 : 
0.73 : 
1.5S : 
1.27 : 
1.14 : 
3.5S : 
0.89 : 
1.39 : 
1.68 : 
0.94 : 

9860 : 

54ó : 

2166 : 
901 : 

1265 : 

179 : 
441 : 
629 : 
477 : 
353 : 
143 : 
149 : 

1002 : 
585 : 
670 : 
3S9 : 
249 : 
97 : 

894 : 
896 : 

25 : 

O.SS : 

0.55 : 

0.47 : 
0.51 : 
0.45 : 

0.40 : 
0.77 : 
0.48 : 
0.43 : 
0.58 : 
0.28 : 
0.42 : 
0.59 : 
0.62 : 
o. 71 : 
0. 72 : 
Q.51 : 
0.42 : 
0.59 : 
0.91 : 
0.53 : 

3252 : 

201 

940 : 
321 : 
619 : 

óB : 
35 : 

299 : 
196 : 
129 : 

43 : 
158 : 
267 : 
208 : 

74 : 
98 : 
97 : 
14 : 

149 : 
272 : 

4 

0.18 : 

0.20 

0.21 
0.18 : 
0.22 : 

0.15 : 
O.Oó : 
0.23 : 
0. 18 : 
o. 21 : 
0.08 : 
0.45 : 
0.16 : 
0.22 : 
o.os : 
0.20 : 
0.20 : 
0.06 : 
0.10 : 
0.28 : 
0.09 : 

4182 : 

882 

1302 : 
609 
693 

49 : 
41 

323 : 
232 : 
136 : 

36 : 
44 : 

125 : 
198 : 
205 : 
37 : 
55 : 
15 : 

215 : 
280 : 

7 

0.23 : 

0.88 : 

0.28 : 
0.34 : 
0.25 : 

0.11 
0.07 : 
0.24 : 
0. 21 : 
0.22 : 
0.07 : 
0.12 
0.07 : 
0.21 : 
0.22 : 
0.07 : 
o .11 : 
0.07 : 
0.14 : 
0.29 : 
O.IS : 

abs. : l 

262 

3 

17 : 
B : 
9 : 

66 : 
4 : 

18 : 
14 
1 
7 

21 
28 
16 : 
7 : 

21 : 
5 : 

10 : 
24 

0.01 

0.00 

0.00 
0.00 : 
0.00 : 

o .12 
0.00 
0.02 : 
0.02 : 
0.00 : 
0.02 : 
0.01 : 
0.03 : 
0.02 : 
0.01 : 
0.04 : 
0.02 : 
0.01 : 
0.02 : 



CENSO DE POBLACION DE 19BO 

VARIABLE: 1 i B. 1U JOS V 1 VOS ACTUAL"ENTE 

l"CONSI STENLIA POR PROVINCIA 

:respondieron aunque:no respondieron 
: no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : 

aul tuarca contestaron 
ignorado 

respuesta 
inconsistente 

Provinc ia :poblacion :registros : : : . . ·-------

:Total Pais 

:Capital Federal 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos) 

: Cataaarca 
:Chubut 
:Cardaba 
:Corr ient es 
:Foraosa 
:La Paapa 
: La RioJa 
:Mendoza 
:"isiones 
:Salta 
:San Juan 
:San Luis 
:Santa Cruz 
:Santa Fe 
:San tiago Del Estero 
:Tierra Del Fuego 

v.abs. 

6923624 : 1784442 : 47184 

805698 : 

4016474 : 
2521592 : 
1494882 : 

45536 : 
58677 : 

601914 : 
142614 : 
61474 : 
51347 : 
36160 : 

294628 : 
122240 : 
143032 : 
106477 : 

491 70 : 
23667 : 

648653 : 
130002 : 

4924 : 

100170 : 

458080 : 
177042 : 
281038 : 

44285 : 
57302 : 

132186 : 
110108 : 
60815 : 
50707 : 
35357 : 

170883 : 
94770 : 
94627 : 
50009 : 
48528 : 
22906 : 

150778 : 
98245 : 

4686 : 

5727 

13323 : 
6294 : 
7029 : 

1209 : 
1137 : 
2873 : 
2775 : 
1752 : 
622 : 
B80 

2561 : 
2767 : 
2083 : 

914 : 
2279 : 
377 : 

3125 : 
2603 

177 

I : v. abs. 

2.64 : 17507 : 

5.72 ·: 

2.91 
3.56 : 
2.50 : 

2.73 : 
1.98 : 
2.17 : 
2. 52 : 
2.88 : 
1.23 : 
2.49 : 
1.50 : 
2.92 : 
2.20 : 
1.83 : 
4. 70 : 
1.65 : 
2.07 : 
2.65 : 
3.78 : 

546 

4797 : 
1933 : 
2864 : 

303 : 
668 : 

1131 : 
1066 : 

584 
344 : 
277 : 

1401 : 
1129 : 
1121 : 
619 : 
430 : 
175 : 

1554 : 
1304 : 

58 : 

I : v. abs. 

0.98 : 

0.55 : 

1.05 : 
1.09 : 
1.02 : 

0. 68 : 
1.17 : 
0.86 : 
0.97 : 
0.96 : 
0.68 : 
0.78 : 
O.B2 : 
1.19 : 
1.18 : 
1.24 : 
0.89 : 
0.76 : 
1.03 : 
1.33 : 
1. 24 : 

2920 : 

179 

811 
286 
525 : 

75 
36 : 

276 : 
192 : 
123 : 

44 : 
145 : 
255 : 
178 : 

49 : 
87 : 
91 : 
11 : 

127 : 
239 : 

2 

I 

0.16 

0.18 

0.18 : 
0.16 : 
0.19 : 

0.17 
0.06 : 
0.21 
0.17 
0.20 
0.09 
0.41 
0.15 : 
0.19 : 
o.os : 
0.17 : 
0.19 : 
0.05 : 
0.08 : 
0.24 : 
0.04 : 

v. abs. 

4365 : 

908 : 

1353 
709 : 
644 : 

48 : 
53 : 

486 : 
231 : 
130 : 
40 : 
32 : 

104 : 
203 : 
181 : 
25 : 
56 : 
15 : 

245 : 
253 : 

2 : 

I : v. abs. 

0.24 : 

0.91 

0.30 : 
0.40 : 
0.23 : 

0.11 
0.09 : 
0.37 : 
0.21 : 
0.21 : 
0.08 : 
0.09 : 
0.06 : 
0.21 : 
0.19 : 
0.05 : 
0.12 : 
0.07 : 
0.16 : 
0. 26 : 
0.04 : 

3041 

122 : 

643 
283 : 
360 : 

56 
136 
176 
172 : 
139 : 
42 : 
46 : 

210 : 
244 : 
213 : 
125 : 
99 : 
52 : 

231 : 
326 

9 

' 
0. 17 

0.12 : 

0.14 : 
0.16 : 
0.13 : 

0. 13 
0.24 : 
0.13 : 
0.16 : 
0. 23 : 
0.08 : 
0.13 : 
0.12 : 
0. 26 : 
0. 23 : 
0.25 : 
0.20 : 
0. 23 : 
0.15 : 
0.33 : 
0.19 : 



CENSO DE POBLAC ION DE 1980 

VA~ IABLE: 17C . HIJOS NACIDOS ULTI"O AttO 

INCONSISTENCIA POR PROVINCIA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
:respondieron aunque:no respondieron . 1ul tiurca : contestaron : respuesta . . no de :no se aplicaba :aunque se aplicaba : : ignorado : inconsistente . 

ProvinCla :poblacion:registros: 
: v.abs. : I : v. abs. : % : v. abs. : % : v. abs. : % : v. abs. : I 

: . : : : . : : : . . --
: : : : : . : : : . 

:To tal Pais : 6984694 : 1178430 : 593704 : 50.38 : 172075 : 14.60 : 1391 : 0.12 : - . - : 108 : 0. 01 . 
: : : : : : . . 
: : . . : . . . . . . 

:Capital Federal : 750818 : 66197 : 46404 : 70.10 : 25106 : 37.93 : 46 : 0.07 : - : - : 26 : 0.04 
: : 
: . . 

:Buenos Aires ( Total Pcia ) : 2724779 : 275633 : 154492 : 56.05 : 17573 : 6.38 : 257 : 0.09 : - : - : 27 : 0.01 
:Buenos Aires ( 19 Partidos ) : 1748456 : 109758 : 61055 : 55.63 : 17573 : 16.01 : 102 : 0.09 : - : - . 12 : 0.01 . 
:Buenos Aires (excl. 19 Pdos) : 976323 : 165875 : 93437 : 56.33 : - : - . 155 : 0.09 : - : - : 15 : 0.01 . 

: . : : . : : . . . : : . . . . . 
: : : : . : : . : : : : . . 

:Cata.arca : 48960 : 28620 : 15019 : 52.48 : 4024 : 14.06 : 37 : 0.13 : 
: Chubut : 64672 : 42241 : 17174 : 40.66 : 4863 : 11. 51 : 38 : 0.09 : - : - : 1 : 0.00 
:Cordoba : 611295 : 79704 : 46991 : 58.96 : 12345 : 15.49 : 90 : 0.11 : 
:Corrientes : 161037 : 72049 : 38180 : 52.99 : 11180 : 15.52 : 127 : 0.18 : - : - : 6 : 0. 01 : 
:For1osa : 71915 : 44962 : 19625 : 43.65 : 6073 : 13. 51 : 81 : 0.18 : - . - : 10 : 0.02 : . 
:La Paapa : 50253 : 32347 : 14762 : 45.64 : 3229 : 9.98 : 26 : 0.08 : 
:La Rioja : 39614 : 23501 : 12346 : 52.53 : 3787 : 16.11 : 33 : 0.14 : 
:"endoza : 310214 : 115100 : 52615 : 45.71 : 11648 : 10.12 : 171 : 0.1 5 : - : - : 6 : 0.01 
:"isiones : 144184 : 71421 : 29019 : 40.63 : 10141 : 14.20 : 89 : 0.12 : - : - : 6 : 0.01 
:Salta : 163814 : 68921 : 27659 : 40.13 : 7219 : 10.47 : 98 : 0.14 : - . - : 8 : 0.01 . 
:San Juan : 120824 : 34589 : 15726 : 45.47 : 5721 : 16.54 : 61 : 0.18 : - : - : 2 : 0.01 
:San Luis : 53606 : 48310 : 17594 : 36.42 : 21268 : 44.02 : 69 : 0.14 : - : - : 2 : 0.00 : 
:Santa Cruz : 27074 : 17925 : 5734 : 31. 99 : 1562 : B.71 : 17 : 0.09 : 
:Santa Fe : 605953 : 90276 : 48366 : 53.58 : 15162 : 16.80 : 60 : 0.07 : - . - : 5 : 0.01 . 
:Santiago Del Estero : 134662 : 62769 : 30813 : 49 .09 : 10774 : 17 .16 : 87 : 0.14 : - . - : 9 : 0.01 . 
:Tierra Del Fuego : 6045 : 3865 : 1185 : 30.66 : 400 : 10.35 1 4 : 0.10 : 




